
 

2025年 9月19日 

各 位 

道南うみ街信用金庫 

 

北洋銀行とのATM相互無料提携の実施について 

 

道南うみ街信用金庫（理事長 田原 栄輝）と北洋銀行（頭取 津山 博恒）は、2025

年 11月17日(月)から、下記のとおり、ATM相互無料提携を実施いたします。 

本提携の目的は、当金庫のお客様、北洋銀行のお客様双方の利便性の向上であります。 

当金庫のお客様は、北洋銀行の店舗および店舗外のATMにおいて、他行利用手数料が無

料でご利用いただけるようになります。また、北洋銀行のお客様にとっても、当金庫の店

舗および店舗外のATMを、他行利用手数料が無料でご利用いただけるようになります。 

当金庫は、今後もお客様の利便性の向上に努めてまいりますので、何卒、よろしくお願

い申し上げます。 

 

記 

 

１．実施日 

2025年 11月17日(月) 

 

２．実施内容 

当金庫および北洋銀行のATMにおいて、相互にATMを利用する場合、以下のお取引

の他行利用手数料が無料となります。 

(ご利用手数料の時間帯は別紙をご確認ください。) 

 

３．対象取引 

個人のお客様のキャッシュカードによる「お引き出し」および「お振込み」 

 

４．対象ATM(2025年 3月31日現在) 

道南うみ街信用金庫 24拠点 39台 

北洋銀行 491拠点 859台 

(他行庫の共同ATMの一部については対象外です) 

 

５．ご利用手数料 

別紙をご確認ください。 

 

以 上 

  



 

(別紙) 

 

＜ご利用手数料(税込)＞ 

 

(1)当金庫のお客様が北洋銀行のATMを利用した場合 

 取扱時間 提携前 提携後 

平日 

 8:00 ～  8:45 220円 110円 

 8:45 ～ 18:00 110円 無料 

18:00 ～ 21:00 220円 110円 

土・日・祝日  8:00 ～ 21:00 220円 110円 

(注)お振込みには、上記ATMご利用手数料の他、北洋銀行所定の振込手数料がかかります。 

(注)取扱時間は相互無料提携の最長時間を記載しており、設置拠点ごとに異なります。 

 

(2)北洋銀行のお客様が当金庫のATMを利用した場合 

 取扱時間 提携前 提携後 

平日 

 8:00 ～  8:45 220円 110円 

 8:45 ～ 18:00 110円 無料 

18:00 ～ 21:00 220円 110円 

土 

 8:00 ～  9:00 220円 110円 

 9:00 ～ 14:00 110円 無料 

14:00 ～ 19:00 220円 110円 

日・祝日  8:00 ～ 19:00 220円 110円 

(注)お振込みには、上記ATMご利用手数料の他、当金庫所定の振込手数料がかかります。 

(注)取扱時間は相互無料提携の最長時間を記載しており、設置拠点ごとに異なります。 

 

以 上 


